
 

 
Passa Sete/RS, Terça – feira, 04 de Junho de 2024 – Edição 492 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 071/2024, para 

aquisição de pneus da empresa SCHNEIDER PNEUS LTDA, para veículos placas IYW-9769 e 

RDA7C41, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

                             

                                                                 Passa Sete, 27 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

   

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 072/2024, para 

aquisição de materiais da empresa LAJE ÁGUA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 

para manutenção da rede hidráulica do Parque do Pinhão, no valor total de R$ 11.521,27 (onze mil e 

quinhentos e vinte e um reais e vinte e sete centavos), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

                             

                                                                 Passa Sete, 29 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 073/2024, para 

aquisição cestas básicas das empresas S & P SUPERMERCADO LTDA, no valor total de R$ 103.279,41 

(cento e três mil e duzentos e setenta e nove reais e quarenta e um centavos) e de COMERCIAL DE 

ALIMENTOS CAMARI LTDA, no valor total de R$ 30.034,35 (trinta mil e trinta e quatro reais e trinta e 

cinco centavos) para distribuição a população atingida pela enxurrada ocorrida no Município, conforme 

Decreto de Calamidade Pública nº 2.440/2024, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                                              

                             

                                                                 Passa Sete, 29 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2024-06-04T17:13:17-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




